DATA: 12/11/2024
5ºA MATEMÁTICA: CADERNO DE ATIVIDADES PÁGS: 36, 37 E 38.

5ºB PORTUGUÊS: APOSTILA PÁG: 67 PESQUISA.

6ºA PORTUGUÊS: CADERNO MAIS 28 A 30.
HISTÓRIA: PÁGS: 140 A 144 - CADERNO MAIS.
MATEMÁTICA:CADERNO MAIS 12 - PÁGS: 91 A 100.
PRODUÇÃO DE TEXTO: FINALIZAR O TEXTO.

6ºB PRODUÇÃO DE TEXTO: FINALIZAR O TEXTO.
MATEMÁTICA: PRATIQUE PÁGS: 242 E 243, EXERCÍCIOS 35 E 36.
GEOGRAFIA: FINALIZAR CAP.12 (APOSTILA E CADERNO MAIS).

6ºC HISTÓRIA: PÁGS: 145 A 149, CADERNO MAIS.
PRODUÇÃO DE TEXTO: FINALIZAR O TEXTO.
INGLÊS: PÁGS: 124 E 125.

7ºA HISTÓRIA: PÁGS: 138 A 140 CADERNO MAIS.
PORTUGUÊS: CORREÇÃO DO CADERNO MAIS NA PLATAFORMA IÔNICA.
INGLÊS: PÁGS: 133 E 134.

7°B MATEMÁTICA: AMPLIE 12.
PORTUGUÊS: CORREÇÃO DA LIÇÃO DE CASA NA PLATAFORMA.
CIÊNCIAS: RESOLVER AS QUESTÕES DE FIXAÇÃO DO CADERNO.
HISTÓRIA: TERMINAR AS ATIVIDADES DO CAPÍTULO 11 NO CADERNO MAIS.

7ºC HISTÓRIA: TERMINAR DE COMPLETAR CAP. 11 NO CADERNO MAIS.

8ºA INGLÊS: PÁGS: 124 E 125.
PORTUGUÊS: APOSTILA ATÉ A PÁG: 81.

8ºB PORTUGUÊS: Responda os exercícios até a pág: 86.
INGLÊS: Pág: 132 e 133.

8ºC REVER CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA.

9ºA ESPANHOL: RESPONDER AS QUESTÕES DAS PÁGS: 114, 115 DO LIVRO.

9°B GEOGRAFIA: TRAZER O CADERNO MAIS CAP. 12 COMPLETAR ATÉ 26/11.

1ºA BIOLOGIA: PÁG: 17 E 18.

1ºB BIOLOGIA: PÁGS: 17 E 18.
ARTE: ATIVIDADE COMPLEMENTAR BIMESTRAL TRAZER DIA 26/11.

1ºC MATEMÁTICA: PÁG: 16.
ARTE: ENTREGAR DIA 26/11 FOLHA ENTREGUE EM SALA DA ATIVIDADE COMPLEMENTAR
BIMESTRAL VOLUME 11.
PORTUGUÊS: APOSTILA 12 ATÉ A PÁG: 9.

2°A ARTE: FOLHA DE ATIVIDADE COMPLEMENTAR BIMESTRAL VOLUME 23 ENTREGAR DIA 26/11.

2ºB ARTE: ATIVIDADE COMPLEMENTAR BIMESTRAL TRAZER DIA 26/11.
PRODUÇÃO DE TEXTO: APOSTILA 24.

3ºA BIOLOGIA: APOSTILA 35 ATÉ A PÁG: 63.

3ºB BIOLOGIA: PÁGS: 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 51 E 63 - APOSTILA 35.
ARTE: TRAZER FOLHA DE ATIVIDADE COMPLEMENTAR PARA O DIA 26/11, VOLUME 35
ENTREGUE EM SALA.
PORTUGUÊS: APOSTILA 36, ATÉ A PÁG: 15.